CÂMAR
                   CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º                 DE 2015

Requer constituição da Comissão

Especial destinada a proferir parecer
sobre a Proposta de Emenda à
Constituição n.º 187, de 2012.

Senhor Presidente,

Nos termos do § 2º do art. 202 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeremos a Vossa Excelência a

constituição da Comissão Especial destinada a proferir parecer à

Proposta de Emenda à Constituição n.º 187, de 2012, que dá nova

redação às alíneas "a" e "b" do inciso I do art. 96 da Constituição

Federal, renomina as suas alíneas subsequentes e acrescenta-lhe

um parágrafo único, dispondo sobre a eleição dos órgãos diretivos

dos Tribunais de 2º grau.

Sala das Sessões, em       de março de 2015.

Deputado Junior Marreca

PEN/MA